
PROCEDURA PRZEPROWADZENIA CZĘŚCI USTNEJ  EGZAMINU  

POZIOM  B2 
  

1) Studenci wchodzą na egzamin pojedynczo.   

2) Egzamin jest prowadzony przez dwóch  egzaminatorów.   

Student znany obojgu egzaminatorom nie powinien być przez nich egzaminowany, chyba że to 

absolutnie nieuniknione.   

  

3) Egzamin trwa ok. 12  minut.    

  

4) Egzamin składa się z dwóch części,  poprzedzonych  wprowadzeniem:  

  

Część 0 trwa ok. 1 - 1,5   minuty: wprowadzenie, rozgrzewka, niepodlegająca ocenie  

Egzaminator prosi studenta, aby się przedstawił i krótko z nim rozmawia.  

Cel: oswoić studenta  z nową sytuacją, dać okazję do osłuchania się z głosem egzaminatora   

  

Część 1 trwa  ok. 5 minut: dłuższa wypowiedź studenta  w oparciu o tekst  

Student wybiera tekst spośród kilku jednakowo wyglądających kartek.   

Tekst  (ok. 100 – 130 słów) w postaci notatki prasowej, wycinka prasowego, fragmentu tekstu, 

na temat który pozwoli studentowi  na dłuższą wypowiedź.   

  

Przykładowe teksty:  

a) Almost 80% of social networking site users would be more careful about the details they put 

online if they knew the media might use them, a poll says. The Press Complaints Commission 

(PCC) said 89% of the 1,000 people polled wanted guidelines on what the media could use. And 

42% of 16 to 24-year-old who used such websites said they knew someone who had been 

embarrassed by material which was posted without consent. The PCC is opening talks on how it 

should respond to the issue.  (86 słów)  

b) Idea wpływu grupy krwi na nasze ciało i osobowość zrodziła się w 1920 roku i  mimo braku 

wyraźnych dowodów naukowych cieszy się coraz większą popularnością.  Przykładem jest nowa 

książka „Jedz zgodnie ze swoją grupa krwi” . Autorem  jest dr Adamo, wybitny lekarz medycyny 

naturalnej, który podkreśla, że krew jest  kluczem do odkrycia sekretu biochemicznej 

indywidualności człowieka.  Co takim razie mówią o nas poszczególne grupy krwi? Osoby, które 

mają grupę krwi A, są konserwatywne, zdystansowane i bardzo cierpliwe. Osoby z grupą krwi B 

charakteryzuje kreatywność, elastyczność i optymizm. Ambitni, pewni siebie i solidni mają grupę 

krwi 0. Optymalna dieta powinna być dostosowana do grupy krwi człowieka. (105 słów)  

  

Egzaminator podaje polecenie w języku obcym: Przeczytaj tekst po cichu, masz 1 minutę na 

zastanowienie, następnie odnieś się do tego tekstu: wyraź opinię, skomentuj temat poruszony w 

tekście.   

  

UWAGA! EGZAMINATOR NIE ODBIERA KARTKI Z TEKSTEM, STUDENT 

MOŻE  Z NIEGO KORZYSTAĆ  PRZEZ CAŁY CZAS TRWANIA EGZAMINU!  

  



W miarę możności egzaminator nie będzie w tej części ingerował w wypowiedź studenta, 

jednakże  w celu podtrzymania jego wypowiedzi  może zadawać pytania pomocnicze, jak np.:    

Uzasadnij swoją opinię ….  

Co masz na myśli?  

Powiedz to innymi słowami… 

Wyjaśnij dokładniej…..  

Czy możesz podać przykład?  Powiedz 

coś więcej o ....  

  

Część 2 trwa ok. 4 – 5 minut: stanowi kontynuację części 1 w szerszym kontekście  Jest 

to w miarę swobodna rozmowa w nawiązaniu do tekstu, która może przechodzić do  innych 

tematów związanych z naukowymi i ogólnymi zainteresowaniami studenta.    

  

Kryteria oceny wypowiedzi ustnej:  

  

skuteczność komunikacyjna i 

interakcyjna  płynność wypowiedzi 

poprawność użycia struktur 

poprawność wymowy użycie 

właściwego słownictwa  

  

  

  


